EDITAL CPOS/GEO/CPTL/UFMS Nº 13, DE 13 DE MARÇO DE 2025

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA do Câmpus de Três
Lagoas da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul por meio do Colegiado de
Curso dos cursos de Mestrado e Doutorado em Geografia, torna público o Resultado dos
recursos e Resultado Final da seleção de bolsas de Mestrado e Doutorado concedidas pela
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes) e pela Fundação de
Apoio ao Desenvolvimento do Ensino, Ciência e Tecnologia do Estado do Mato Grosso do Sul
(Fundect) para alunos dos cursos de Mestrado e Doutorado em Geografia, conforme anexos I
e II.

Três Lagoas, 13 de março de 2025

SEDEVAL NARDOQUE

Coordenador

Documento assinado eletronicamente por Sedeval
Nardoque, Coordenador(a) de Curso de Pós-graduação, em
13/03/2025, às 11:48, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5390004 e o código CRC 599F1474.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000176/2025-74 SEI nº 5390004

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ANEXO I

EDITAL CPOS/GEO/CPTL/UFMS Nº 13, DE 13 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO DOS RECURSOS

Não houve recursos.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000176/2025-74 SEI nº 5390013

ANEXO II

EDITAL CPOS/GEO/CPTL/UFMS Nº 13, DE 13 DE MARÇO DE 2025

RESULTADO FINAL

MESTRADO

NOME CLASSIFICAÇÃO

Jaqueline Carla de Oliveira Gomes 1º

Andresa Fernanda da Silva 2º

Pedro Henrique da Silva 3º

Leonardo Ferreira de Araújo 4º

DOUTORADO

NOME CLASSIFICAÇÃO

Amanda Ayumi de Souza Amede Sato 1º

Maria do Carmo Rodrigues Barbosa 2º

Marcelo Ribeiro de Mendonça 3º

Geise Teixeira do Nascimento 4º

Higor Cirilo da Costa 5º

Diego da Silva Borges 6º

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
Avenida Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3701
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.000176/2025-74 SEI nº 5390016